

President Toomas Hendrik Ilves kohtus täna Kadriorus Taani välisministri Per Stig Møller'iga, kes saabus Eestisse töövisiidile.

Kohtumisel räägiti pikemalt globaalsest majanduskriisist ja selle ületamise võimalikest teedest. President Ilves kinnitas, et Eesti tegutseb euroga liitumise nimel, mis on oluline teetähis riigi tulevaseks tõusuks.

Rääkides NATO tulevikust ja alliansi uue strateegilise kontseptsiooni koostamisest, rõhutas Eesti riigipea, et NATO tulevikku peaks üldistavalt kokku võtma kolm märksõna: suutlikkus, usaldusväärsus ja nähtavus ning lisas: "Laiemalt on alliansile oluline leida tasakaal uute ja vanade ülesannete vahel. Eesti jaoks aga on esmatähtis NATO valmidus tagada Eesti julgeolek veenva heidutuse ja kaitsega."

President Ilves ja välisminister Møller kõnelesid ka NATO tähtsaimast välisoperatsioonist Afganistanis, kus Eesti ja Taani kaitseväelased teenivad ülirahutus Helmandi provintsis.

"NATO, ÜRO ja samuti Euroopa Liit suudavad Afganistanis olla edukad ning see riik pöörab end stabiilsuse teele, kui paljud senised panustajad on valmis täiendavateks jõupingutusteks nii tsiviil- kui ka militaarvallas ja nende paremaks koordineerimiseks," sõnas president Ilves.

Läänemere Strateegiast rääkides avaldas Eesti riigipea lootust, et see võetakse vastu Euroopa Liidu oktoobrikuisel Ülemkogul: "Seejärel kujuneb oluliseks Läänemere Strateegias ettenähtud tegevuste rakendamine nii keskkonna kui konkurentsivõime teemavaldkondades."

President Ilves ja välisminister Møller rääkisid ka energiajulgeolekust, mille suurendamiseks tuleb rajada täiendavad energiaühendused Baltimaade ja Põhjamaade vahele ning luua ühine Põhja-Balti energiaturg, laiemalt on ilmne vajadus liberaliseerida Euroopa energia- ja eriti gaasiturg.

"Võrdsete tingimustega läbipaistva EL siseturu loomiseks ja kindlustamiseks on tarvis omada

võimalust kolmandatest riikidest pärineva elektriimpordi reguleerimiseks. See on vajalik EL standardeid ja kliimaeesmärke mittejärgivate tootjate ebaausa konkurentsieelise piiramiseks ja ambitsioonikate globaalsete kliimaeesmärkide saavutamiseks,” ütles president Ilves.

Vabariigi Presidendi Kantselei
avalike suhete osakond
tel 631 6229